

**ESCOLA ESTADUAL PAULO FREIRE**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: Convite**

**Nº: 01/2019 Data e hora de abertura: 04/06/2019 às 10 horas**

**Objeto: Aquisição de material de consumo, permanente, segurança.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	NOME 01 DA EMPRESA FREITAS & SILVA LTDA		NOME 02 DA EMPRESA E. B. GERCIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO		NOME 03 DA EMPRESA MARCUS V. DAS S. AMORIM-ME		NOME 04 DA EMPRESA F.D.C.DE MORAIS-ME		NOME 05 DA EMPRESA AMAZONIA	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				<b>01</b>	PINCEL PRETO PARA QUADRO BRANCO MED. 13CM PONTA ARREDONDADA TAMPA C/ 24 RANHURAS E VENTILAÇÃO CX C/ 12 UND (RECAREGAVÉL)	CX	6	19,00	114,00	30,00	180,00	36,00	216,00
<b>02</b>	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO MED. 13CM PONTA ARREDONDADA TAMPA C/ 24 RANHURAS E VENTILAÇÃO CX C/ 12 UND (RECAREGAVÉL)	CX	6	19,00	114,00	30,00	180,00	36,00	216,00	23,49	140,00	19,90	119,40
<b>03</b>	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR PRETO 20ML	CX	3	18,70	56,10	30,00	90,00	33,50	100,50	21,27	63,81	19,90	59,70
<b>04</b>	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL 20ML	CX	3	18,70	56,10	30,00	90,00	33,50	100,50	21,27	63,81	19,90	59,70
<b>05</b>	COLA BRANCA CX C/ 12 UND DE 90G	CX	5	10,95	54,75	18,00	90,00	18,00	90,00	10,00	50,00	14,90	74,50

06	COLA ISOPOR CX C/ 12 UND DE 90G	CX	5	18,00	90,00	36,00	180,00	42,00	210,00	12,99	64,95	26,90	134,50
07	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/ 50 UND CORPO SEXTAVADO C/ FURO LATERALTRANSPARENTE	CX	1	38,00	38,00	36,00	36,00	31,90	31,90	31,90	31,90	29,90	29,90
08	CANETA ESFEROGRAFICA PRETO C/ 50 UND CORPO SEXTAVADO C/ FURO LATERALTRANSPARENTE	CX	1	38,00	38,00	36,00	36,00	31,90	31,90	31,90	31,90	29,90	29,90
09	CLIPS GALVANIZADO P/ PAPEL C/ 50 UND 6/0	CX	5	2,00	10,00	3,84	19,20	3,95	19,75	2,90	14,50	2,20	11,00
10	CLIPS GALVANIZADO P/ PAPEL C/ 50 UND 3/0	CX	5	2,00	10,00	3,84	19,20	3,95	19,75	1,56	7,80	2,20	11,00
11	CORRETOR LIQUIDO A BASE DE AGUA CX C/ 12 FRASCO DE 18 ML	CX	2	13,00	26,00	13,20	26,40	14,40	28,80	15,90	31,84	11,90	23,80
12	MARCA TEXTO COM 12 UNIDADES AMARELO E VERDE	CX	2	12,40	24,80	15,00	30,00	14,40	28,80	11,76	23,52	13,90	27,80
13	RÉGUA PLASTICA TRANSPARENTE 30 CM	UND	149	1,80	268,20	0,75	111,75	0,70	104,30	0,35	52,15	0,39	58,11
14	LÁPIS PRETO Nº 2 CX C/ 144 UNIDADES	CX	3	15,00	45,00	38,40	115,20	22,00	66,00	11,10	33,30	14,20	42,60
15	FITA DUPLA FACE LARGA 19/30	UND	30	4,20	126,00	6,90	207,00	6,90	207,00	5,87	176,10	6,90	207,00
16	LÁPIS DE COR COM CX 12 UNIDADES	CX	20	4,50	90,00	4,00	80,00	4,00	80,00	3,11	62,30	1,24	24,80
17	PINCEL ATOMICO AZUL C/ 12 UND C/ PONTA CHANFRADA C/ FUNDO ROSQUEAVEL, TAMPA C/ SUPORTE PARA DESROSQUEAR O FUNDO	CX	10	17,00	170,00	27,60	276,00	29,00	290,00	13,80	138,00	12,90	129,00
18	PINCEL ATOMICO PRETO C/ 12 UND C/ PONTA CHANFRADA C/ FUNDO ROSQUEAVEL, TAMPA C/ SUPORTE PARA DESROSQUEAR O FUNDO	CX	10	17,00	170,00	27,60	276,00	29,00	290,00	13,80	138,00	12,90	129,00
19	PINCEL ATOMICO VERMELHO C/ 12 UND C/ PONTA CHANFRADA C/ FUNDO ROSQUEAVEL, TAMPA C/ SUPORTE PARA DESROSQUEAR O FUNDO	CX	3	17,00	51,00	27,60	82,80	29,00	290,00	13,80	138,00	12,90	38,70
20	GRAMPOS 26/6 CX COM 5000 UND	CX	10	3,65	36,50	4,80	48,00	4,80	48,00	2,98	29,80	2,29	22,90
21	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO FOLHAS 14MM	UND	50	16,00	800,00	0,30	15,00	1,45	72,50	1,70	85,00	0,39	19,50
22	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO	UND	25	15,00	375,00	0,20	5,00	0,95	23,75	0,15	3,75	0,36	9,00

	FOLHAS 9MM												
23	PLÁSTICO PARA CAPA DE ENCADENAÇÃO A4	FLS	50	0,40	20,00	0,40	20,00	0,50	25,00	0,79	39,50	0,49	24,50
24	PERCEVEJO C/ 100 UNIDADES	CX	5	2,00	10,00	1,80	9,00	2,10	10,50	1,79	8,95	1,98	9,90
25	TESOURA GRANDE SEM PONTA, INOX 20CM CABO DE PLÁSTICO CORES VARIADAS	UND	3	6,00	18,00	12,00	36,00	7,30	21,90	4,33	12,99	8,50	25,50
26	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, INOX 13CM CABO DE PLÁSTICO CORES VARIADAS	UND	100	1,90	190,00	2,00	200,00	1,95	195,00	1,69	169,00	0,89	89,00
27	BOLA DE BASQUETE OFICIAL	UND	3	125,00	375,00	97,50	292,50	155,00	465,00	65,00	195,00	60,00	180,00
28	BOLA DE BASQUETE JUVENIL	UND	6	108,00	648,00	N	N	135,00	810,00	65,00	390,00	76,00	456,00
29	BOLA DE FUTSAL COLADA OFICIAL	UND	3	90,00	270,00	195,00	585,00	165,00	495,00	89,00	267,00	75,00	225,00
30	BOLA DE FUTSAL COSTURADA OFICIAL	UND	2	105,00	210,00	130,00	260,00	179,00	358,00	89,00	178,00	125,00	250,00
31	BOLA DE HANDEBOL H1L	UND	3	135,00	405,00	N	N	120,00	360,00	100,00	300,00	96,00	288,00
32	BOLA DE HANDEBOL H2L	UND	3	145,00	435,00	N	N	155,00	465,00	110,00	330,00	98,00	294,00
33	BOLA DE INICIAÇÃO 12 ANOS	UND	3	105,00	315,00	52,00	156,00	N	N	32,82	98,46	39,90	119,70
34	BOLA DE VOLEIBOL	UND	2	210,00	420,00	97,50	195,00	155,00	310,00	90,00	180,00	65,00	130,00
35	CARTOLINA CORES VARIADAS 40X60 CM	UND	500	0,75	375,00	0,75	375,00	0,72	360,00	0,59	295,00	0,52	260,00
36	EVA CORES VARIADAS 40X60	FLS	20	2,25	45,00	1,80	36,00	1,80	36,00	1,45	29,00	1,16	23,20
37	PAPEL A4 210MM X 297MM 500 FOLHAS X 10	CX	13	179,00	2327,00	208,00	2704,00	198,00	2574,00	179,00	2327,00	163,40	2.124,20
38	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS 50X70 CM	FLS	20	1,50	30,00	1,15	23,00	1,10	22,00	1,10	22,00	0,86	17,20
39	PAPEL MADEIRA 0,95MMX60MM CM	UND	500	0,56	280,00	0,66	330,00	0,65	325,00	0,38	190,00	0,59	295,00
40	PASTA A-Z	UND	30	15,00	450,00	9,00	270,00	9,00	270,00	8,90	267,00	6,90	207,00
41	PASTA DE PLÁSTICO COM GRAMPO SEM ELÁSTICO	UND	50	1,86	93,00	1,75	87,50	1,60	80,00	1,56	78,00	1,29	64,50
42	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO 18MM	UND	50	1,69	84,50	2,40	120,00	2,40	120,00	2,00	100,00	2,40	120,00
43	PASTA ABA OFICIO	UND	50	1,75	87,50	1,75	87,50	1,75	87,50	1,76	88,00	5,90	295,00

44	PASTA CATALAGO 240 MM X 320 MM COR PRETO 100 FLS	UND	20	24,00	480,00	16,80	336,00	17,40	348,00	15,00	300,00	17,90	358,00
45	TINTA P/ CARIMBO FRASCO COM 41 ML AZUL CX C/ 12 UND	CX	3	45,00	135,00	48,00	144,00	33,60	100,80	43,00	129,00	65,00	195,00
46	TONER SANSUNG 111S-ORIGINAL	UND	3	N	N	N	N	160,00	480,00	100,00	300,00	75,00	225,00
47	TONER HP LASER JET PROFISSIONAL P1102-ORIGINAL	UND	8	N	N	N	N	298,00	2384,00	34,00	272,00	49,90	399,20
48	VIDRO DE TINTA PRETA HP 200 ML	UND	1	N	N	N	N	N	N	20,00	20,00	42,00	42,00
49	CARTUCHO ORIGINAL HP DESKJTET PRETO 21	UND	2	N	N	N	N	75,00	150,00	46,00	92,00	96,00	192,00
50	TONER SAMSUNG SCX-3405-ORIGINAL	UND	5	N	N	N	N	315,00	1575,00	67,00	335,00	65,00	325,00
51	ÁGUA SANITARIA12X100	CX	5	20,00	100,00	22,75	113,75	22,00	110,00	21,12	105,60	19,99	99,95
52	DETERGENTE LIQUIDO COM 24X500ML	CX	8	24,90	199,20	31,20	249,60	39,00	312,00	30,99	247,92	29,48	335,84
53	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO COM 24X500ML	CX	10	51,00	510,00	64,25	642,50	59,30	593,00	49,38	493,80	59,90	599,00
54	SABÃO EM BARRA CX 50X200 GLICERINADO	CX	10	34,00	340,00	83,20	832,00	65,50	655,00	54,00	540,00	49,90	499,00
55	SABÃO EM PÓ 500G CX 24X500ML SIMILAR OU IGUAL AO OMO/ BRILHANTE/ E YPÉ	CX	5	69,00	345,00	87,10	435,50	108,00	540,00	78,99	394,95	69,90	349,50
56	ESPONJA DUPLA FACE CX C/ 60 UND	CX	5	60,00	300,00	22,10	110,50	21,50	107,50	23,99	119,95	21,90	109,50
57	ESPONJA DE AÇO 14X8	FD	6	31,00	186,00	22,10	110,50	21,00	126,00	16,99	101,94	18,10	108,60
58	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA C/ 64 ROLOS C/ 30 METROS	FD	10	29,00	290,00	113,10	1131,00	102,00	1020,00	69,00	690,00	38,90	389,00
59	SACO DE LIXO 100 LT 25X25 REFORÇADO	FD	10	172,00	1720,00	222,63	2226,30	79,90	799,00	45,00	450,00	40,90	409,00
60	SACO DE LIXO 30 LT 25X25 REFORÇADO	FD	10	165,00	1650,00	111,35	1113,05	70,00	700,00	45,00	450,00	40,90	409,00
61	SACO DE LIXO50 LT 25X25 REFORÇADO	FD	10	172,00	1720,00	148,72	1487,20	79,90	799,00	45,00	450,00	40,90	409,00
62	CESTO PARA LIXO TELADO 12LTS	UND	26	31,00	806,00	3,30	85,80	2,88	74,88	3,90	101,40	6,90	179,00
63	COLHER DE PLÁSTICO ESCOLAR	UND	400	1,15	460,00	0,25	100,00	0,25	100,00	0,29	116,00	0,22	88,00
64	PANELA GRANDE DE ALUMINIO BATIDO DE 50LT	UND	1	379,50	379,50	N	N	520,00	520,00	398,00	398,00	690,00	690,00
65	FAÇA GRANDE COM CABO DE PLÁSTICO 12"	UND	2	17,00	34,00	24,00	48,00	24,00	48,00	18,00	36,00	39,00	78,00

66	PANO DE CHÃO 42X70 CM	UND	10	9,00	90,00	7,25	72,50	11,00	110,00	3,54	35,40	3,80	38,00
67	RODO 40 CM COM CABO EM MADEIRA	UND	5	9,00	45,00	12,00	60,00	11,30	56,50	7,00	35,00	12,90	64,50
68	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO EM MADEIRA	UND	5	8,00	40,00	6,50	32,50	10,45	52,25	6,90	34,50	6,10	30,50
69	CADEADO Nº 35 C/ DUAS CHAVES	UND	10	N	N	29,85	298,50	22,00	220,00	20,00	200,00	35,00	350,00
70	CADEADO Nº 50 C/ DUAS CHAVES	UND	5	N	N	48,90	244,50	38,60	193,00	34,00	170,00	50,00	250,00
71	LÂMPADA FLUORECENTE COMPACTA 25W FLC CX C/ 10 UNIDADES	C X	5	N	N	91,00	455,00	95,00	475,00	11,70 DESC.	58,50	145,00	725,00
72	LÂMPADA FLUORECENTE COMPACTA 35W FLC CX C/10 UNIDADES	CX	5	N	N	233,35	1166,75	219,00	1095,00	285,00	1425,00	199,90	999,50
73	LÂMPADA FLUORECENTE COMPACTA 45W FLC CX C/ 10 UNIDADES	CX	5	N	N	519,35	2596,75	486,00	2430,00	365,00	1825,00	220,00	1.10,00
74	PERFURADOR PARA 30 FOLHAS	UND	1	8,99	8,99	30,00	30,00	31,00	31,00	16,00	16,00	18,90	18,90
75	PAPEL VEGÊ TIPO DIPLOMATA CX	CX	10	16,50	165,00	16,80	168,00	15,50	155,00	8,40	84,00	10,90	109,00
76	FITA VEDA ROSCA	UND	10	N	N	3,90	39,00	4,95	49,50	3,50	35,00	1,90	19,00
77	FITA ISOLANTE	UND	10	N	N	3,58	35,80	4,30	43,00	4,90	49,00	1,79	17,90
78	TARRACHA 6/4 PARA CANO	UND	1	N	N	31,20	31,20	25,00	25,00	25,99	25,99	34,00	34,00
79	CABO Y MACHO E FEMEA PLUG METAL 5MX26CM	UND	10	N	N	N	N	N	N	N	N	67,00	670,00
80	DATA SHOW 3LCD SVGA 3300 LIMENS BRANCO, LCD SCREEEM 0, 55" D7, 480.00 PIXEL, DURAÇÃO D. SAIDA DE LUZ BRANCA 3.300 LUMENS, LÂMPADA 10.000 HORAS (NORMAL)	UND	1	N	N	2984,29	2984,29	2365,00	2365,00	1698,00	1698,00 DESCLAS SIFICADO	2990,00	2990,00
81	AR CONDICIONADO12 BTUS	UND	1	N	N	1948,70	1948,70	1750,00	1750,00	1309,00	1309,00	1390,00	1390,00
82	IMPRESSORA LASER MONO. WI-FI 110W, RESOLUÇÃO DE ATÉ 2400 X 6000PI VELOCIDADE DE IMPRESSÃO	UND	1	N	N	2090,40	2090,40	1.100,00	1.100,00	1730,00	1730,00	1350,00	1350,00

	ATÉ PPM, CICLO MENSAL DE 10000 PÁGINAS												
83	COLA ADESIVA P/ CANO	UND	1	N	N	19,21	19,21	6,50	6,50	7,00	7,00	3,90	3,90
84	EXTINTOR DE EMERGÊNCIA CO2 6KG	UND	1	N	N	N	N	750,00	750,00	390,00	390,00	325,00	325,00
85	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 60 LDS FLC V 127W	UND	2	N	N	N	N	52,50	105,00	34,00	68,00	52,50	105,00
86	FOLHA DE EUCATEX	UND	3	N	N	58,50	175,50	52,00	156,00	N	N	180,00	540,00
87	LUVA ROSCÁVEL 1"	UND	1	N	N	4,88	4,88	2,50	2,50	N	N	7,00	7,00
88	CURVA ROSCÁVEL 1"	UND	1	N	N	9,62	9,62	5,00	5,00	N	N	6,00	6,00
89	LUVA DE UNIÃO ROSCÁVEL 1"	UND	1	N	N	18,66	18,66	12,30	12,30	N	N	7,00	7,00
90	CURVA ROSCÁVEL 1/ ¼	UND	1	N	N	21,78	21,78	14,00	14,00	N	N	6,00	6,00
91	LUVA DE UNÃO ROSCÁVEL 1/14	UND	1	N	N	9,10	9,10	26,50	26,50	N	N	7,00	7,00
92	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UND	3	N	N	1,25	3,75	0,50	1,50	N	N	9,00	27,00
93	CURVA SOLDÁVEL 25MM	UND	2	N	N	3,25	6,50	3,20	6,40	NN	N	6,00	12,00
94	BALDE DE PEDREIRO PRETO 12 LITROS	UND	1	N	N	29,90	29,90	9,00	9,00	6,35	6,35	5,90	5,90
<b>TOTAL</b>						<b>19.855,14</b>	<b>29.721,09</b>	<b>32.539,48</b>		<b>22.335,81</b>		<b>24.476,00</b>	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas F. D. DE MORAIS com o valor de R\$ 4.185,18 ( Quatro mil , cento e oitenta e cinco reais e dezoito centavos), MARCUS V. DA S. AMORIM com o valor de R\$ 3.9944,58 (Três mil, novecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos), PAPELARIA AMAZÔNIA com o valor de R\$ 8515,00 (oito mil quinhentos e quinze reais) ALFA SERVIÇOS com valor de R\$ 765,30 ( setecentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos) Freitas & Silva Ltda com o valor de R\$ 1639,89 (Mil seiscentos e trinta e nove e trinta reais e oitenta e nove centavos L

<b>PRAZO DE ENTREGA: 15</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		

RIO BRANCO AC, 04/06/2019